
Zarządzenie Nr 8/11 

Starosty Gostyńskiego 
z dnia 25 stycznia 2011 r. 

 
w sprawie: zmiany Zarządzenia nr 44 w sprawie przygotowania i zapewnienia działania  

powiatowego systemu wykrywania i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania  

w powiecie gostyńskim 

 
 

Na podstawie art. 17 ust. 1, art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r.  

o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590 z zmianami), § 3 pkt 6 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa 

Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, 

poz. 850), Zarządzenia Nr 29/10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 09 lutego 2010 r.  

w sprawie przygotowania i zapewnienia działania wojewódzkiego systemu wykrywania  

i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania w województwie wielkopolskim, 

zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 
§ 8 zarządzenia Nr 44 Starosty Gostyńskiego z dnia 7 października 2010 r. w sprawie  

przygotowania i zapewnienia działania powiatowego systemu wykrywania i alarmowania 

oraz wczesnego ostrzegania w powiecie gostyńskim 

otrzymuje brzmienie : 
    „ 

1. W przypadku zagrożenia zewnętrznego bezpieczeństwa państwa zastosowanie mają 

alarmy, sygnały alarmowe i komunikaty ostrzegawcze określone w załączniku  

do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2006 r. w sprawie  

systemów wykrywania skażeń i właściwości organów w tych sprawach (Dz. U.  

Nr 191, poz.1415). 

2. Na podstawie wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 11 grudnia 2010 r.  

w sprawie ogólnych zasad przygotowania i zapewnienia działania systemu  

wykrywania i alarmowania (SWA) oraz systemu wczesnego ostrzegania o zagroże-

niach (SWO) w województwach, powiatach i gminach, doprecyzowuje się sposób 

ogłoszenia alarmu o skażeniach akustycznym systemem alarmowym  

w przywołanym w § 8 ust. 1 rozporządzeniu – o przerywany modulowany dźwięk  

syreny nadawany przez czas 3 (trzech) minut. 

3. Do przekazywania przez akustyczny system alarmowy alarmów, o których mowa  

w § 8 ust. 1, należy wykorzystywać wojewódzki radiowy system włączania syren 

(RSWS) oraz pojedyncze syreny alarmowe. 

 



4. W celu sprawdzenia stanu technicznego urządzeń alarmowych, należy  

przeprowadzać głośną próbę syren w ramach prowadzonych treningów i zgodnie  

z harmonogramem ich realizacji lub w innych sytuacjach, na podstawie stosownych 

poleceń właściwego terytorialnie organu administracji publicznej stosowany sygnał  

– dźwięk ciągły, modulowany, trwający 1 (jedną) minutę. 

5. Wykorzystanie sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych w ramach  

treningów i ćwiczeń systemu możliwe jest po ogłoszeniu tego faktu przez właściwe 

terytorialnie organy administracji publicznej, z 24 godzinnym wyprzedzeniem,  

w środkach masowego przekazu i w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie. 

Ogłoszenie powinno zawierać informację o zakresie i zasięgu terytorialnym  

prowadzonego treningu i ćwiczenia. 

6. W przypadku wystąpienia zagrożeń wymagających ostrzegania i alarmowania  

ludności w innym stanie prawnym niż wymienionym w § 8 ust. 1, stosuje się  

komunikaty, ostrzeżenia i alarmy przewidziane stosownymi procedurami Planu  

Zarządzania Kryzysowego. 

7. Organy administracji publicznej oraz inni dysponenci systemów lub środków łączno-

ści zapewniają możliwość ich wykorzystania na potrzeby przekazywania informacji  

o zagrożeniach i alarmowania. ” 

 
§ 2 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw 

Obronnych Starostwa Powiatowego w Gostyniu. 

 
§ 3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 


